2

[image: image1.jpg]7 hre
"‘f'\"‘

_d

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июня 2022г.                                                                                № 1087-па
	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий муниципальному предприятию, учрежденному администрацией Партизанского городского округа в качестве официального печатного средства массовой информации, утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа от 25 января 2017 года № 82-па

В соответствии  с Постановлением Правительства Российской Федерации от   05 апреля 2022 года № 590 " О внесении изменений  в  общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий их федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в        2022 году", на основании  статей 29,32 Устава  Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в  Порядок предоставления субсидий муниципальному предприятию, учрежденному администрацией Партизанского городского округа в качестве официального печатного средства массовой информации, утвержденного постановлением администрации Партизанского городского округа от 25 января 2017 года       № 82-па (далее – Порядок):

1.1. Пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:

«14. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств, предоставляющий субсидию, проводит проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, а также органы муниципального финансового контроля осуществляют контроль  в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.2. В пункте 15 Порядка слова «контрольно-ревизионным отделом администрации Партизанского городского округа» заменить словами «органами муниципального финансового контроля».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликованию в газете «Вести», вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
 Глава городского округа                                                             О.А. Бондарев